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JÖJJ SZENTLÉLEK ÚRISTEN!
Szeptember 1-jén a Szent Imre Katolikus Általános Iskola és
Speciális Szakiskolában is megkezdõdött a 2008/2009-es
tanév. 17 pedagógus, 155 általános iskolás és 25 szakiskolás
tanuló kezdte meg a munkát intézményünkben. 

Fenntartónknak, a Pécsi Egyházmegyének jóvoltából a
nyár folyamán lezajlott az iskola fûtésének korszerûsítése:
az eddigi széntüzelést gázüzemû kazánok váltották fel. Bí-
zunk benne, hogy a korszerûbb rendszer – ha nem is olcsób-
ban – kevesebb problémával fog mûködni. 

Az elõttünk álló tanév kettõs érzelmeket ébreszt bennünk.
Nagy lelkesedéssel várjuk az elõttünk álló pedagógiai felada-
tokat és a már hagyománnyá vált programjainkat. A tanév
jelesebb ünnepei lesznek: a máriagyûdi zarándoklatunk
szeptember 24-én, a Szent Imre napunk november 5-én, a
karácsonyi készületünk, a farsangi mulatságunk, a húsvéti
lelki programjaink és a májusi Szent Imre-estünk. Reméljük,
hogy eseményeinkbe a siklósi egyházközséget is be tudjuk
kapcsolni. Rossz szájízzel vesszük tudomásul a közoktatás-
ban végbemenõ folyamatokat, melyek sok esetben az egyhá-
zi iskolákat is érintik. Gondolok a csökkenõ értékû állami
normatívákra, vagy a sok esetben felesleges pedagógiai refor-
mokra. 

Bízom abban, hogy kezdeti szorongásunkat feloldja majd
bennünk a Lélek. Tegyen bátrakká bennünket, hogy merjünk
élni azzal a tudattal, hogy mindennél fontosabb a szív tiszta-
sága; az, ami az ember lelke mélyén van. 

Batki  Ottó,  igazgató
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Általános:Általános: Hogy azokat, akik háborúk vagy elnyomó rendszerek miatt kényszerülnek házu-
kat és hazájukat elhagyni, a keresztények támogassák jogaik védelmében.

Missziós:Missziós: Hogy minden keresztény család a házasság szentségéhez hûségesen ápolja a sze-
retet és a közösség értékeit, és így legyen kis evangelizáló közösséggé, mely nyitott és érzékeny
mások anyagi és lelki szükségleteire.

NAPTÁR
2008. SZEPTEMBER

HÓNAPRA

13. Ministránstábor levezetõ
napja Siklóson

14. 8:30 Szentlélek-hívó
(Veni Sancte) évnyitó
szentmise a városi iskolá-
sok részére

26. 16:30 Elsõ cserkészfog-
lalkozás a plébánián

27. 15:00 Szeretetláng ima-
óra

27. 19:00-tól Nyitott templo-
mok éjszakája 
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NAGYBOLDOGASSZONY
AUGUSZTUS 15.

A siklósi várat országunkban, és azon túl is idegen-
forgalmi látványosságként említik az útikönyvek.
Sajnos kevesen gondolnak arra, hogy az 1400-as
évek elején a Gara család tulajdonában lévõ vár
kápolnája a mai napig nagyon szép események szín-
terévé vált. A kápolna a Szeplõtelen fogantatás
tiszteltére van felszentelve. Amíg a vár a Batthyány,
és a Benyovszky család tulajdonában volt, minden
év december 8-án szentmisét tartottak. Amikor
1943-ban Benyovszky Móric özvegye eladta a várat
az Államkincstárnak, az volt a kérése, hogy ezt a
szép hagyományt folytassák továbbra is. Az ezt kö-
vetõ viharos évek a kérés teljesítését lehetetlenné
tették. Hosszú évtizedekig rendeltetésétõl távol álló
események színhelye lett ez a gótikus gyöngyszem. 

2003-ban a Várszínház Kht. munkatársa, Ha-
raszti Attila, nem tudván beletörõdni a kápolna
elhagyatott sorsába, felkereste Farkas Béla atyát és
egy rövid megbeszélés eredményeként még az év
december 8-án újra szentmise volt a siklósi vár
kápolnájában. A következõ évben megismétlõdött
mindez, de a nagy hidegre, és a kápolna fûthetetlen-
ségére való tekintettel Béla atya, és Attila ismét
összedugták a fejüket. Ennek eredményeként
augusztus 15-re, a Szûzanya mennybevételének ün-
nepére tették át a szentmisék idejét. 

Így történt ez az elmúlt hónap 15-én is. Szép At-
tila atya, aki elõször tartott szentmisét a kápol-
nában, örökre felejthetetlenné tette számomra ezt a
napot. Ezen az ünnepen a mennybe felvett Szûza-
nyára tekintünk fel, hozzá imádkozunk, énekelünk,
és boldogan emlékezünk arra, hogy Isten legszebb
Leánya hazatért. 

Hol van a mennyország? Ott, ahol a Krisztusban
megtestesült és megdicsõült Isten van. Ott ahol a
Szûzanya, és az Úr Jézus van. A Szûzanya lett a ki-
rálynéja mindazoknak, akik üdvözültek, és üdvözül-
nek. Nélküle nincs Krisztus, nincs üdvösség, kegye-
lemáradás egyetlen ember számára sem. Ezen a na-
pon sokan veszik kezükbe a rózsafüzért, és imád-
koznak az Égi Királynõhöz. Sokan énekeljük:
„Nagyasszonyunk, hazánk reménye. Bús nemzeted
zokogva esd…”

Erdõsi  Magdolna

IMÁDSÁG A MÉCSES

ELÕTT

Uram, mécsest gyújtottam 
oltárod elõtt.

Legyen ez a mécses világító fényesség.
Világítsd meg gondjaimat

és elhatározásaimat!
Legyen égetõ tûz!

Hamvasszon el a szívemben minden
önzést, kevélységet és tisztátalanságot!

Legyen melegítõ láng!
Melegítse fel szívemet és tanítson égõ

szeretetre!
Uram! Nem tudok sokáig maradni

házadban, de égjen tovább itt ez a
mécses, mint önmagam egy része, amit

nálad hagyok.
Segíts meghosszabbítani imámat a mai

nap munkáiban és keresztjeiben.

Ámen!
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SPORTTÁBOR VAGY LELKIGYAKORLAT?
2008. augusztusa. Orfû. 52 fogyatékkal élõ

gyermek, 10 pedagógus és tengernyi élmény.
Így lehetne címszavakban összefoglalni a Fo-
gyatékkal Élõk Baranya Megyei Sportszövetsé-
ge által szervezett, augusztus 18-tól 24-ig tartó
sporttáborának eseményeit.

Az öt különbözõ iskolából (Mohács, Pécsvá-
rad, Old, Világ Világossága Alapítvány Pécs,
Szent Imre Katolikus Általános Iskola Siklós)
érkezõ, különbözõ fogyatékkal élõ gyerekek (lá-
tás-, hallássérült, mozgáskorlátozott, értelmi
fogyatékos) pillanatok alatt összebarátkoztak.
Mire a szobák elfoglalása következett már „ve-
gyes csapatok” is voltak.

Egymás elfogadása, tisztelete, segítségnyúj-
tás, becsületes, sportszerû versenyzés, szeretet.
Ezek jellemezték a hat nap minden programját.
Nehéz lenne – sõt, lehetetlen is – egy oldalba
sûrítve leírni azt az élmény sorozatot, melyet
megéltünk, átéltünk egy hét alatt. Volt fürdés
az orfûi tóban, túrázás, lovaglás, kocsikázás,
fürdés Magyarhertelenden, korongozás, íjászat,
sportversenyek, tábortûz, szépségverseny, szü-
letésnapi buli és még sorolhatnánk tovább.

Mi, siklósiak egy különleges, egyedi élmény-
nyel is gazdagodtunk. Augusztus 20-án Pécsett
részt vettünk a Szent István nevét viselõ temp-
lom búcsú miséjén. A szentmisét a templom
kertjében rövid hangverseny és agapé követte.

A testi építkezés, sportolás mellett a lelki
gazdagodás is jelen volt. Ez volt az a meghatá-
rozó jellemzõje együttlétünknek, amely gyer-
meket, felnõttet, egyaránt megérintett. Torok-
szorító és felemelõ pillanatok részesei voltunk,
amikor Alex, a teljesen vak fiú tanára vezetésé-
vel végigfutotta a 60 métert és a többiek öröm-
teli tombolása közben beért a célba. Amikor azt
láttuk, hogy önzetlenül szurkolnak egymásnak
a gyerekek. Amikor az értelmi fogyatékos, be-
szédhibás fiú ragyogó arccal veszi át az arany-
érmet, melyet a legjobb kapusként nyert. Ami-
kor csodálkozva, örömmel fogadják a meglepe-
tés-tortákat az éppen születésnapjukat ünneplõ
fiatalok és osztják szét társaiknak. Amikor a tá-
bortûz mellett szorosan fogják egymás kezét fi-
úk, lányok és szorgalmasan jegyzik be az új ba-
rátok számait telefonjukba.

És ahogy ott ültünk utolsó este a tábortûz-
nél, a jó Isten szabad ege alatt, körbenéztem és
aztán fel az égre. Köszönetet mondtam a Min-
denhatónak, hogy részem lehetett ebben a szép
élményben. És megfogalmazódott bennem egy
gondolat: olyan volt ez a hét, mint egy lelkigya-
korlat. Bensõleg gazdagodtunk és jobb ember-
ként térünk haza. Rengeteget kaptunk ezektõl a
fiataloktól. Õszinteséget, önzetlenséget, aláza-
tot tanultunk tõlük és sok-sok szeretettel aján-
dékoztak meg bennünket.

Aztán jött a nagy kérdés: ezek a fiatalok fo-
gyatékosak?! Õk kevesebbet érõk, mint mi? Belõ-
lük hiányzik valami? Mi az, ami „fogy” bennük?
Talán nem is az IQ szintje határozza meg, hogy
ki az értékes ember, hogy ki mennyit ér, hanem
az, amit a szívünkben, lelkünkben hordunk,
amit másoknak adunk: a lelki tisztaság, az alá-
zat, az önzetlenség, a SZERETET!

Az a SZERETET, mely türelmes, jóságos… és
amely nem szûnik meg soha.

Witzlné  Maczkó  Ilona



MI A CSERKÉSZET?
Bizonyára vannak, akik tudják, hogy városunkban 1923 óta folyt cserkészélet egészen 1950-

ig, amikor is nem engedélyezték tovább a mûködését. Késõbb a cserkészet mintájára szervezték
meg az úttörõmozgalmat, mely a rendszerváltás után önmagát számolta fel. Siklóson is, mint az
ország legtöbb városában, sikerült újra indítani a cserkészéletet.

A cserkészmozgalom megalapítójának, Lord Baden Powelnek, néhány gondolatát közreadva
várunk minden fiatalt, aki e természetet és hazáját szeretõ mozgalomnak tagja szeretne lenni.

Foglalkozásainkat a plébánián tartjuk minden pénteken 16:30-tól.

AAZZ ELSÕELSÕ FOGLFOGLALKALKOZÁSOZÁS 2008. 2008. SZEPTEMBERSZEPTEMBER 26-26-ÁNÁN LESZLESZ..
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A Siklósi Római Katolikus Egyházközség kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.

Felelõs szerkesztõ: Szép Attila
Segítõ: Peterdy Tamás

TTizenkét jó ok, hogy cserkész légyizenkét jó ok, hogy cserkész légy::

1. A cserkészet egészséges társadalomban
hasznos elfoglaltsággal tölti ki szabadidõnket.

2. A cserkészet jellemet ad, amely nélkül
semmiféle pályán sem lehet sikert elérni.

3. A cserkészet nem katonai mozgalom. Arra
törekszünk, hogy egyénileg jól neveljünk jó
honpolgárokat, nem akarunk fiók-katonaságot.

4. A cserkészet alkalmat ad a szolgálatra, Is-
ten dicsõségére és embertársaink javára. Ez az
igazi vallásosság alapja.

5. A cserkészet ügyessé tesz. Fúrás-faragás
éppoly hasznos az otthonnak, mint amennyire
érdekli magát a cserkészt.

6. A cserkészet belénk oltja a becsületességet
és a tisztelet érzését. A cserkész nem lesz tiszte-
letlen és nem fog hazudni.

7. A cserkészet önbizalomra tanít, mert a
cserkész megismeri, hogy miképp segíthet ma-
gán és másokon.

8. A cserkészet egészséget ad, mert a szabad
levegõ szeretetére és önfegyelemre szoktat.

9. A cserkészet kikutatja a cserkész egyéni
hajlamait, és így segítségére van a pályaválasz-
tásnál.

10. A cserkészet boldoggá tesz, mert kedves
barátokkal és a természet szépségeivel veszi kö-
rül a cserkészt.

11. A cserkészet kiszélesíti a világlátást. Mi-
óta a mozgalom szétterjedt minden mûvelt or-
szágra, a cserkészek állandó érintkezésben van-
nak egymással.

12. A cserkészet igazi felnõttet akar nevelni
a gyermekbõl.


